

Aliga ApS

Vandværksvej 12, 9800 Hjørring
CVR-nr. 38 03 41 70

Årsrapport for 2021

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 14.06.22

Jan Mathias Hedström
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5 - 7
Ledelsesberetning	8 - 9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 22

Selskabet

Aliga ApS
Vandværksvej 12
9800 Hjørring
Hjemsted: Hjørring
CVR-nr.: 38 03 41 70
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Michael Krag Nielsen

Bestyrelse

Jan Mathias Hedström
Mark Elborn
David Erlandsson
Michael Krag Nielsen
Christian Gommesen-Byrjalsen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Sparekassen Danmark

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 for Aliga ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.21 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Hjørring, den 27. maj 2022

Direktionen

Michael Krag Nielsen

Bestyrelsen

Jan Mathias Hedström
Formand

Mark Elborn

David Erlandsson

Michael Krag Nielsen

Christian Gommesen-
Byrjalsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i dyrkning og bearbejdning af makroalger, afledte produkter til akvakultur og akvatiske markeder samt kosttilskud og fødevarer ingredienser.

Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for regnskabsåret 01.01.21 - 31.12.21 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet indregner og måler udviklingsprojekter med baggrund i interne timergistreringer, og løbende vurdering af om kriterierne for indregning af udviklingsprojekter opfyldes, herunder særligt vurdering af de fremtidige afsætningsmuligheder for de udviklede produkter. Der afskrives først på udviklingsprojekterne fra tidspunktet, hvor der etableres egentlig produktion af de udviklede produkter. Såfremt de fremtidige afsætningsmuligheder ændrer sig, kan værdien af udviklingsprojekterne også ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.21 - 31.12.21 udviser et resultat på DKK -5.907.420 mod DKK -5.564.974 for tiden 01.01.20 - 31.12.20. Balancen viser en egenkapital på DKK 4.934.661.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende og ikke i overensstemmelse med forventningerne. Grundet den fortsatte globale COVID-19 pandemi, som også har betydet periodevise restriktioner i 2021, har store dele af det akvatiske marked været hårdt ramt på afsætningen. Selskabet har derfor også i 2021 brugt betydelige ressourcer på udvikling af stærke nye produkter inden for kosttilskud markedet. Ligeledes er der i 2021 udviklet og patenteret en bæredygtig og plantebaseret prodeintig neutral hvid alge, denne alge er specifikt udviklet for tilsætning til fødevarer og funktions-drikke.

Selskabet har ad 2 omgange gennemført kapitalforhøjelser i regnskabsåret for at tilføre yderligere kapital til selskabet.

Forventet udvikling

Selskabet oplever stor interesse for de produkter, selskabet kan producere, især inden for kosttilskud og fødevarer ingredienser. Der er indgået kontrakter med flere samarbejdspartnere, og der arbejdes fortsat på indgåelse af yderligere betydelige kontrakter med flere samarbejdspartnere. Produktion af selskabets kosttilskuds varer er så småt startet op i slutningen af 2021 og forventes intensiveret i løbet af 2022. Selskabets produktion af fødevarer ingredienser intensiveres i 2022.

Efterfølgende begivenheder

Den i årsrapporten indarbejdede kapitalforhøjelse er først anmeldt og registreret hos Erhvervsstyrelsen efter regnskabsårets udløb. Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet betydningsfulde hændelser.

Note		2021 DKK	2020 DKK
	Bruttofortjeneste	95.223	177.212
2	Personaleomkostninger	-3.589.904	-3.357.762
	Resultat før af- og nedskrivninger	-3.494.681	-3.180.550
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.878.728	-1.911.059
	Resultat af primær drift	-5.373.409	-5.091.609
	Finansielle indtægter	65	110
	Finansielle omkostninger	-534.076	-473.475
	Finansielle poster i alt	-534.011	-473.365
	Resultat før skat	-5.907.420	-5.564.974
	Skat af årets resultat	0	0
	Årets resultat	-5.907.420	-5.564.974
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-5.907.420	-5.564.974
	I alt	-5.907.420	-5.564.974

AKTIVER		31.12.21	31.12.20
		DKK	DKK
Note			
	Udviklingsprojekter under udførelse	5.622.288	2.640.000
3	Immaterielle anlægsaktiver i alt	5.622.288	2.640.000
	Indretning af lejede lokaler	254.752	337.603
	Produktionsanlæg og maskiner	1.532.732	3.328.609
	Materielle anlægsaktiver i alt	1.787.484	3.666.212
	Anlægsaktiver i alt	7.409.772	6.306.212
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	17.388	67.362
	Andre tilgodehavender	145.188	135.934
	Periodeafgrænsningsposter	119.188	8.533
	Tilgodehavender i alt	281.764	211.829
	Likvide beholdninger	5.443.561	2.914.280
	Omsætningsaktiver i alt	5.725.325	3.126.109
	Aktiver i alt	13.135.097	9.432.321

PASSIVER		31.12.21	31.12.20
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	102.734	71.830
	Reserve for udviklingsomkostninger	4.212.000	2.059.200
	Overført resultat	619.927	-6.817.620
	Egenkapital i alt	4.934.661	-4.686.590
4	Ansvarlig lånekapital	6.913.039	12.969.395
4	Anden gæld	232.346	238.998
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.145.385	13.208.393
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	51.782	57.717
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	297.838	180.995
	Anden gæld	705.431	649.771
	Periodeafgrænsningsposter	0	22.035
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.055.051	910.518
	Gældsforpligtelser i alt	8.200.436	14.118.911
	Passiver i alt	13.135.097	9.432.321

5 Eventualforpligtelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.21 - 31.12.21				
Saldo pr. 01.01.21	71.830	0	2.059.200	-6.817.620
Kapitalforhøjelse	30.904	15.497.767	0	0
Overførsler til/fra andre reserver	0	-15.497.767	2.152.800	13.344.967
Forslag til resultatdisponering	0	0	0	-5.907.420
Saldo pr. 31.12.21	102.734	0	4.212.000	619.927

Den i regnskabsåret gennemførte kapitalforhøjelse er besluttet og fuldttegnet før balancedagen, men er først anmeldt og registreret hos Erhvervsstyrelsen efter balancedagen.

1. Usikkerhed ved indregning og måling

I årsregnskabet for 2021 er følgende usikkerhed om indregning og måling væsentlig at bemærke, idet det har haft væsentlig indflydelse på de i årsregnskabet indregnede aktiver og forpligtelser:

Selskabet indregner og måler udviklingsprojekter med baggrund i interne timeregistreringer, og løbende vurdering af om kriterierne for indregning af udviklingsprojekter opfyldes, herunder særligt vurdering af de fremtidige afsætningsmuligheder for de udviklede produkter. Der afskrives først på udviklingsprojekterne fra tidspunktet, hvor der etableres egentlig produktion af de udviklede produkter. Såfremt de fremtidige afsætningsmuligheder ændrer sig, kan værdien af udviklingsprojekterne også ændre sig.

	2021 DKK	2020 DKK
2. Personaleomkostninger		
Lønninger	2.948.394	2.919.678
Pensioner	360.587	295.114
Andre omkostninger til social sikring	151.146	72.847
Andre personaleomkostninger	129.777	70.123
I alt	3.589.904	3.357.762
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	11	9

3. Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter består af udvikling af mikroalgeafledte produkter til akvakultur og akvatiske markeder samt kosttilskud og ingredienser til fødevarer. Udviklingsprojekter indregnes og måles med baggrund i interne timeregistreringer og med baggrund i vurdering af kriterier for indregning af udviklingsomkostninger.

4. Langfristede gældsforpligtelser

Beløb i DKK	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 31.12.21	Gæld i alt 31.12.20
Ansvarlig lånekapital	0	0	6.913.039	12.969.395
Anden gæld	0	232.346	232.346	238.998
I alt	0	232.346	7.145.385	13.208.393

5. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået leasingkontrakter med en restløbetid på 4 - 24 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 52. Heraf forfalder t.DKK 30 indenfor et år.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med opsigelsesvarsler på 3 - 64 måneder og en samlet forpligtelse på t.DKK 1.925. Heraf forfalder t.DKK 371 indenfor et år.

6. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år. Der er foretaget enkelte ændringer til sammenligningstallene. Ændringerne har ingen beløbsmæssig effekt på selskabets resultat, balance eller egenkapital.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

TILSKUD

Tilskud indregnes, når der er rimelig sikkerhed for, at tilskudsbetingelserne er opfyldt, og at tilskuddet vil blive modtaget.

Tilskud til dækning af afholdte omkostninger indregnes forholdsmæssigt i resultatopgørelsen over den periode, hvori de tilskudsberettigede omkostninger omkostningsføres. Tilskuddene indregnes under andre driftsindtægter.

Tilskud modtaget til fremstilling eller opførelse af aktiver indregnes som en periodeafgrænsningspost under gældsforpligtelser. For afskrivningsberettigede aktiver indregnes tilskuddet i takt med afskrivning af aktivet.

RESULTATOPGØRELSE

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, arbejde udført for egen regning og opført under aktiver, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver

Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver omfatter vareforbrug, løn og gager og andre interne omkostninger, der er afholdt i året og indregnet i kostprisen for egenfremstillede immaterielle og materielle anlægsaktiver.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter produktionsomkostninger, salgsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger samt øvrige kapacitetsomkostninger, herunder tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Indretning af lejede lokaler	5-10	0
Produktionsanlæg og maskiner	4-10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter under udførelse

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter under udførelse overføres til færdiggjorte udviklingsprojekter, når aktivet er klar til brug.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsmæssige værdier på salgstidspunktet.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler og produktionsanlæg og maskiner.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

Egenkapital

Et beløb svarende til de i balancen indregnede omkostninger til internt oparbejdede udviklingsprojekter indregnes under egenkapitalen i reserve for udviklingsomkostninger. Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Såfremt en nedskrivning af udviklingsomkostninger senere tilbageføres, reetableres reserven med et tilsvarende beløb. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne ikke længere indregnes i balancen, og det resterende beløb overføres til overført resultat.

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

6. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne indbetalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.